
Uchwała Nr 160/2020 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 01 września 2020 
 
w sprawie: zmiany Uchwały Nr 66/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 marca 

2020 roku w sprawie określenia zadań naborowych do szkół i placówek, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski, w roku szkolnym 
2020/2021 oraz planowania liczby etatów. 

 
Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910) Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 
2019r., w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli 
( Dz. U 2019 poz. 502) Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  
z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, 
młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, 
specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, 
ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę  
i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania  
(Dz.-U. z 2017 r., poz. 1606), Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 
2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół  
(Dz. U. z 2001 Nr 61 poz. 624 z późn. zm.), Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co 
następuje: 
 
§1. W uchwale Nr 66/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 marca 2020 roku 
wprowadza się następujące zmiany”: 

1. § 4.1. otrzymuje brzmienie: 
„§ 4.1. Liczbę etatów administracyjno-obsługowych należy planować jako sumę 
punktów 1-4: 
1) Ilorazu liczby godzin dydaktycznych (wychowawczych i opiekuńczych)  

i współczynnika 160, 
2) liczby etatów osób sprzątających ustalonej wg przelicznika powierzchni użytkowej 

budynków szkół i placówek podanej w m2: 
a) Do 1000 – maksymalnie 1,5 etatu, 
b) 1001-2000 – maksymalnie do 2 etatów, 
c) 2001-3000 – maksymalnie do 2,5 etatu, 

3) dodatku procentowego uzależnionego od całodobowej pracy placówki – 
maksymalnie do 10% wartości zgodnie z pkt 1 (dot. Młodzieżowym Ośrodku 
Socjoterapii w Walimiu i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  
w Nowym Siodle); 

4) etatów poza przelicznikiem: dyrektora szkoły o ile nie jest nauczycielem, opiekuna 
nocnego – 1 etat, pracownika obsługi – 0,5 etatu (dot. Młodzieżowym Ośrodku 
Socjoterapii w Walimiu), obsługi kuchni – 2 etaty (dot. Młodzieżowym Ośrodku 
Socjoterapii w Walimiu), lekarza – 0,125 etatu, sekretarka 0,6 (dot. Powiatowej 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej); 
przy uwzględnień, iż: 
1) podziału na etaty administracyjne i obsługowe dokonuje dyrektor; 
2) zatwierdzona w projekcie arkusza organizacji pracy szkoły liczba etatów 

pracowników administracji i obsługi podlega weryfikacji po dokonaniu naboru 
do klas pierwszych na rok szkolny 2020/2021, zgodnie z ww. zasadami oraz 
przy każdorazowym zmniejszeniu liczby godzin dydaktycznych; 

3) zatwierdzona w projekcie arkusza organizacyjnego szkoły liczba etatów 
pracowników obsługi, o których mowa w pkt. 2, podlega weryfikacji  
po podjęciu przez dyrektora decyzji o przyjęciu innej niż dotychczasowa, zasad 
utrzymania czystości w szkole/placówce.” 

 



§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wałbrzyskiemu. 
 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 września 2020 r. 
  
 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 

Pani Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu zwróciła się  
z pismem, z dnia 27.08.2020 r., z prośbą o przywrócenie zlikwidowanego 0,5 etatu pracownika 
obsługi. 

 
Biorąc pod uwagę możliwość wykonywania dalszych remontów na terenie Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu przez zatrudnionych  
w placówce konserwatorów, celowym jest zatrudnienie na 0,5 etatu pracownika obsługi.  
W związku z tym Ośrodek nie korzysta z usług firm zewnętrznych, a wykonywane prace 
pozwalają na obniżenie kosztów jego działalności, w związku z powyższym podjęcie  
ww. uchwały uważa się za zasadne. 

 
 

 

                  STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 
 

 


